ПРОТОКОЛ № 3
заседания Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства

«Гильдия строителей Республики Марий Эл»

(СРО НП «ГС РМЭ»)

Дата и время проведения: 27 января 2012 г., 15-00 ч.
Место проведения: РМЭ, г. Йошкар-Ола, Пролетарская, 7, офис 9

Председательствующий на заседании Совета – Председатель Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Макаров Николай Геннадьевич.
ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ СОВЕТА:

1. Председатель Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» Макаров Николай Геннадьевич - директор Государственного унитарного предприятия Республики Марий Эл «Соцжилкоммунстрой»;

2. Открытое акционерное общество «Марспецмонтаж» в лице генерального директора Баширова Хамзы Касымовича;

3. Производственный кооператив «Медведевская ПМК» в лице председателя Васенева Юрия Леонидовича;

4. Общество с ограниченной ответственностью «Эльбрус» в лице генерального директора Старыгина Александра Валерьевича;

 5. Открытое акционерное общество «Марий Эл Дорстрой» в лице генерального директора Карташова Александра Анатольевича;
 6.  Производственный кооператив «Советская ПМК» в лице председателя Хотынского Николая Яковлевича;

 7.  Открытое акционерное общество «Спецстроймеханизация» в лице генерального директора Романова Владимира Николаевича;

 8. Государственное унитарное предприятие Республики Марий Эл «Управление капитального строительства Правительства Республики Марий Эл» в лице директора Иливанова Петра Николаевича;

 9. Общество с ограниченной ответственностью «ГАЗИНТЕРМ» в лице директора Вороновой Нины Васильевны.

Приглашенные:

1. Генеральный директор Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» - Кузнецов Святослав Павлович;

2. Специалист по ведению реестра Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл» - Матрёнина Светлана Александровна.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил, что из 9 членов Совета в заседании принимают участие 9 членов Совета. Совет правомочен, т.к. в нем принимает участие более половины членов Совета.

Председательствующий объявил заседание Совета открытым.
О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА

СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня Совета из 2-х вопросов.

Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.

«За»  - 9 голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались» - 0 голосов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О выборах секретаря заседания Совета;

2. О внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «ГС РМЭ».
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О выборах секретаря заседания Совета.
СЛУШАЛИ: По данному вопросу выступил Макаров Николай Геннадьевич –Председатель Совета Саморегулируемой организации Некоммерческого Партнерства «Гильдия строителей Республики Марий Эл», который предложил избрать секретарем заседания Совета – директора Общества с ограниченной ответственностью  «ГАЗИНТЕРМ» -  Воронову Нину Васильевну.
РЕШИЛИ: Избрать секретарем заседания Совета директора Общества с ограниченной ответственностью  «ГАЗИНТЕРМ» -  Воронову Нину Васильевну.
ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  - 9 голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства члену СРО НП «ГС РМЭ».
СЛУШАЛИ: Генерального директора Кузнецова С.П., который доложил присутствующим членам Совета о поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, от члена СРО НП «ГС РМЭ» Общества с ограниченной ответственностью «КРОСКОМ» (ОГРН 1041200422977), с просьбой исключения из действующего Свидетельства № 0056.3-2011-1215097058-С группы  видов работ 33 полностью.
РЕШИЛИ: Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее выданного, члену СРО НП «ГС РМЭ» Обществу с ограниченной ответственностью «КРОСКОМ» (ОГРН 1041200422977), согласно заявления.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За»  - 9 голосов,  «Против» - 0 голосов, «Воздержались»  - 0 голосов.

Председательствующий         _____________________________ Макаров Н.Г.

Секретарь заседания Совета  ________________________________ Воронова Н.В.
1